
2203

2195

2194

2193
2192

219121902189
218821872186

2185

1359

1351
1350

1349

1348
1347
1346
1345
13441343

1342
1341
13401339

2183

1358

1357

1355

1354

1353

1352

1337

1282

2137

2157

2077

2085

2089

97

480

95

481

98

103

96

65

65

104

2015

1056

1002

117

2151

334

208

324

193

1238

1218

1209

1287

412

461

393

363

422

238

283

1188

1182

1065

1124

214

1139

1273

468

373

69

372

1192

12
10

1318

188

1146

1194

1202

1268

1031
2011

2093

2105

1053

2020

2171

2153

116

2043

2045

2062

2121

2131

285

148

145

485

366

234

94

407

88

113

1155

1153

1271

1089

1254

1263

288

425

2168

2135

466

300

1145

192

52

1111

1258

1249

2175

2140

2016

305

239

241

240

489

205

206

207

7

2029

2025

2024

2023

2017

2155

502

1297

1037

1044

2036

2113

2066

2086

1243

1081

1158

1007

1011

1019

268

267

273

1035

1237

1043

2068

51

2032

2038

2129

2050

20
06

99

482
102

92

91

90

89474

54

6

50

53

483

121

479

470

39

465

444

10

405

245

316

237

319

2170

247

250

248

249225

226
419

222

223

406

355

221

490

210

309

212

348

213

349

350

321

368

488

317

200

202

204

203

196

126

190

191

194

198

151

168

172

176

180

179

41

339

42

35

358

195

201

199

353

351

233
318

229 230

232231

215

217

220

100

93

108

306106 109

379

377

365

32

34

31

383

107

340

304

115

114

5

364

246

9

8

1265

1003

1284

1156

1157

1154

1150

1250

1149

1152

1151

1090

1148

1147

1144

1291

1008

1004

1017

1246

1088

1033

1267

1083

1216

1025

1189

1266

1116

1115

1114

1252

1253
1270

1269

1006

1015
1001

1232

1255

1256

1260

1248

1251

1293

1005

1277

1087

1080

1262

1065

1239

1227

1231

1228

1166

1167

1165

1162

1168

2152
2132

2067

2076

2080

2083

2084

20822081

2079
2078

2133
2149

2072

402

395

398
386

385

392

384

432 433
434

421

413

400

354

13

473

14

27

418

280

401

16

105

301

146

312

362

236

403

381

396

399

29

430
429

416

462

376 322

28
427

456 251

2136

2092

2095

2096

2097

2098

2102

2103

2104

2107

2111

2101

2100

2099

2091

2094

2106

1042

1041

2116

2159

2020
2126

2126

2027

2026

2161

21
74

2172

217
3

2160

2176

2178

2177

2003

2004

2001

2005

2002

2007

2127

2008

21
25

21
62

2109

2012

2013

2014

2010

2022

2033

2035

2034

2031

2030

2039

2037

2040

2147

2115

2028

2123

2044

2049

2150
2051

2130

2047

2048

2046

21
65

2052

2053

2060

2059

2058

2057

2061

2063

1143

2054

2120

2056

216
7

2122

2119

2118

2117

2134
2124

2064

2065

467

359

111

420

343

496

284

286

367

281

360

282
298

296

141

150

149

142

2055

2138

147

144

143

138

139

134

135

119

301

484

126

457

128

127

132

133

129

130

131

390

123

120

122

387

118

501

446

219

328

1

2

4

357

21

20

44

341

389

40

465

38

382

178
177 175

173

171

170

169

303

182

181

183

184

186

187

185

2126

361

374

375

308

60

61

59

62

67

66

24

23

64
55

464

431

463

472

441

25

458

1009

1324

344

218

302

11801180

1209

1323

498

2182

506

1314

1315

1316

1319

1320

503
504

1288

1322

2180

2181

505

1325

500

499

497

13
04

13
05

167

166

165

163

152153

154

155

486

162

161
160

159

158

156
157

235

297

335

254

77

70

1082

1084

1113

1126

45

435

1222

1187

1009

1008

1185

1184

1183

1186

1224

13
09

1310

1062

1063

1064

1066
1067

1242

1077

1078

1079

1068

1298

1210

1220

1300

1096

1095

1092

1093

1094

1097

1090

1091

1140

1099

13021303

1102

1103

1142
1141

11371135

1138

1131

11341133

1132

1130

1129

1128
1127

1229

1159

1236

1274

1010

1018

1212

1190

1191

1195

11971196

1193

1187

1201

1200

1205

1283

1259

1206

1204

1198

1199

1311

1312

1225

1230

1285

1032

1028

1027

1276

1026

1241

1030

1029

12
95

1059

1060

10611235

1234

1221

1233

1050

1051

1052

1279

13
07

1040

1038

1039

1036

1245

1034

1045 1046

1049

1048

1240

1047

1230

1054

1055

1057

1058

1210

1077

1075

1074
1073

1071

2108

2090

1136

1176

1169

1275

1173

1286

1023

1290

1022

197

49
5

310

227

228

426

1125
1123

1122

1121

1120

11191118

1117

1112

1110

1108

1109

1107

1105
1104

1278

1177

257

110

209

124

56

68

63

3

2021

2141

2139

1210

1098

1106

140

408

174

164

307

216

1178

1306

1272

1181
1203

1179

1175

1172

11711163

1164

1161

1160

1072

1299

1244

1076

1069

10
70

1085

1021

1016

1020

1215
1014

1012

1276

1301

1257

1264

1101

1024

1280

295

294

293
292

290

291

289

287

279

369

34
5

447

346

262

266

265

263

264

261

260

259

271

423

424

270

269

347

277

494

274

352

278

276

275

258

255

256

252

493

224

242

244

243

2071

2070

2073

2074

2075

2158

2128

2169

21
08

2108

2087

2088

1281

112

302

101

47
8

301

79

86

325

87

43

85

83
84

82

329

81

438

404

80

78

72

76

75

437

445

410

74

73

253

272

439

378

388

411

380

451

450

449 448

397409

394

22

428

414

417

71

371

415

47
5

370

46

337

49

48

47

330

460

58

57

311

326

320

332

436

18

331

459

19

1208
1170

120
9

1209

1212

1292

1296

1180

12
11

121
1

1210

1289

1294

1212

13
08

216
3

2179

2154

21
66

1286

344

492

491

303

487

368

440

301

99

47
1

304

469

440

15

12

304

304

2142

2018

2019

2164

2156

2042

2041

Aux Planches

Route du Villa
ge

Route de La Verre
rie

Au Clos Devant

Aux Prés d'Oron

Chemin de la Comba

Chemin de Hiaudzi

Au Bochon

La Mionna

Ch
em

in
 d

e 
la

 P
la

nc
he

Au Pradou

La
 M

ionna

Champ du Gny

Es Dèvin

Les Lèches

Au Clos

Route
 de B

ussi
gny

Champ Corbo

Sur le Clos du Moulin

Le Dévin

Ro
ut

e d
e l

a F
us

io
n

Chemin de la Comba

Route de Châtel

Chemin du Lucheran

Chemin de la Comba

Route de la Perrausa

Ro
ut

e 
de

 P
or

se
l

Route de la
 Fusio

nRoute de la Fusion

La Mionna

Ruisseau du Chevillard

Ruisseau de la Sauba

Chem
in de Hiaudzi

Ruisseau de la Sauba

Route de Bulle

Ru
iss

ea
u 

de
 la

 S
au

be
tt

a

Ruisseau du Chevillard

Ro
ut

e 
de

 B
ul

le

Ro
ut

e 
de

 la
 P

re
la

Route de Porsel

Route des Hauts de Fiaugères

Route de Porsel

Route de Châtel

Ruisseau de la Sauba

La Mionna

La Mionna La Rougčve

Ch
em

in
 d

u 
M

ou
lin

Route du Jordil

Chem
in de l'Essert

Ch
em

in
 d

es
 G

ra
nd

s P
ré

s

Ch
em

in
 d

es
 Ca

ud
ré

Route du Villa
ge

Route
 du Villa

ge

Chemin des Chênes

Ro
ut

e d
u 

Vi
lla

ge

Ru
iss

ea
u 

de
 la

 S
au

ba

Ruisseau de la Sauba

Rue des Trim
bis

Ch
em

in
 d

es
 C

au
dr

é

Route de Porsel

Ruisseau du Chevillard

Route de la Fusion

Ch
em

in
 d

e 
la

 M
el

et
ta

Rue d
es

 Courte
s P

ose
s

Route de Porse
l

Ruisseau de la Sauba

Ruisseau de la Saubetta

Rue de Champ Riond

Ro
ut

e 
de

 la
 P

re
la

Route de Châtel

Clos d
e la

 Cure

Clo
s d

e l
a G

ra
nge

Route de Progens

Chemin de l'Essert

Chem
in du M

oulin

Chemin de la Comba

Chemin du Pré Collo
n

La M
ionna

Route de Châtel

Pâquis au Bornou

Ro
ut

e 
de

s H
au

ts
 d

e 
Fi

au
gč

re
s

La Mionna

Route du Jo
rdil

Chemin du Lucheran

Place du Village

Chemin du Lucheran

Ro
ut

e d
e l

a F
us

io
n

Ro
ut

e 
de

s H
au

ts
 d

e 
Fi

au
gč

re
s

Ro
ut

e 
de

 B
ul

le

Ch
em

in
 d

u 
Lu

ch
er

an

Ro
ut

e d
e C

hâ
te

l

Ro
ut

e d
e l

a P
re

la

Route de Châtel

Route de la Prela

Route de Châtel

Route de la Perrausa

Planches du Fontany

Ch
em

in du M
oulin

Rue du Pralet

Route du Jo
rdil

Ruisseau de la Saubetta

Clos Jolin

Le Froumi

Le Froumi

La Cierne

Clos de Villard

Planches Petaux

Le Prin

La Villaire

Clos Derrey

Champ du Mé

Champ Lani

Clos à Bordon

Grand Marais

Entre Sauba

Au Bois Dessous

Au Pré Monney

Champ à la Chèvre

L'Haut Dessus

La Planchetta

Clos Novy

Ro
ut

e 
de

 C
hâ

te
l

A l'Esserté

Es Caudré

In Prâ Bourlou

Les Lèches

Clos Blanc

Ei Vernâ

Aux Tourbières

Au Clos Devant

Champ Girard

Route de Bulle

Planches de Porsel

Les Fronteires

La Prela

Clos de Villard

Le Jordil

Au Pré Monney

Champ Riond

Route de La Verrerie

La Possession

Clos Blanc

Route de La Verre
rie

Au Gotau

Vè lè Cajè

Chu la Vi

A la Moye

Ro
ut

e d
e B

ul
le

Aux Planches

Au Racao

Le Jordil

A la Pierre de Fer

Au Pra Derrière

Au Hiaudzi

Au Pra dé Nou

Aux Tourbières

Au Pra Tsaroton

Ei Prâjè

Aux Grands Marais

Ei Mouchilièri

Au Partsi

Au Pra dé Nou

Au Trèbuyè

Au Pra dé Nou

Au Prin Bou

Au Pradou

Au Bochon

Champ Girard

Chez les Bossel

Au ClosAu Pra à l'Inkourao

Au Pra Luvi

Au Racao

Au Racao

Aux Poses

A la Fin

Au Clos MarmetChamp Girard
Au Tsan Botsèrin

Au Grand Clos

Bois de la Prela

Bois de Villard

Le Brécho

Champ du Bosson

Champ Montanney

Champ ŕ la Meille
Champ Riond

La Chavanna

Le Cheseau

La Cierne

Clos Blanc

Clos des Chapelles

Clos Gourney

Clos Monney

Clos de Sauba

Clos de Villard

La Comba

Le Corjon

La Côte

La Courta

Les Crottes

L'Essert

Les Fornys

Les Grands Champs

L'Haut Dessus

Les Iles

Le Jordil

La Lécheire

Les Lécheires

La Lécheretta

Ro
ut

e d
e B

ul
le

La Meletta

La Mossetta

Le Parc

La Perrausa

La Perreire

Les Planches

Planches de Porsel

La Possession

Les Pra

Pra Chevalley

Pra du Cręt

Pra du Gny

Pra Long

Pré Collon

La Prela

Le Bas des Prins

Le Raccord

Sur la Raie

La Rapetta

La Ressena

Route de Bulle

Le Sapalu

Entre Sauba

La Saubetta

Route de Progens

Ruisseau de la Sauba

Au Clos Devant

Route de Châtel

Ruisseau de la Sauba

Route de Progens

Chemin des G
rands P

rés

Rue des Courtes Poses

Chemin des Caudré
Ruisseau de la Saubetta

A la Chêrgne

Au Pra Montèji

La Mionna

Ei Fou

Vè lè Cajè

Au Bois Dessous

Ei Chavoyin Au Bois Dessous

Les Fronteires

Clos Aubert

Clos Giron

Au Clos Jean

Ej'Outsé

Aux Planches

Au Clos

Pra des Perrey

Chu la Vi

Au Pré Monney

Au Prin Bou

Au Marais

Route de Bulle

Au Gotau

Les Vernes

La Vulpilière

La Villaire

Entre Sauba

Clos Gourney

La Comba

La Cierne

Pra Long

Les Grands Champs

Le Jordil

Clos du Gny

Le Moulenet

Les Molličs

Pra du Gny

Pré Martigny

Les Grands Prés

La Courta

Au Marais Es Chaubč

La Cergne

Au Partsi

Prâ Meley

Bois Noir

Planche Rionda

Es Corandè
Au Chêne

Les Lèches

Les Lèches

Au Chêne

A la Dzaillat

Au Pelèvuè

Au Petit Marais
Champ du Marais

Crè Dèlin

En l'Essert

Sur l'Oncle Roud

Bois Noir

Au Gros Champ

Champ Lani

A l'Esserté

Es Caudré

En Plan

Es Caudré

Champ Lani

Clos de la Grange

La Pérâja

Clos Covet

La PérâjaClos Devant

Prâ Burnan

Rou
te

 du V
illa

ge
Au Clos

Es Caudré

Au Ressolat

Au Clos

Prâ Taluchè

Au Pelèrè

Clos Derrey

Le Berceau

Au Pré du Pont

Ruisseau de la Prélaz

Ruisseau du Bois dessous

Ruisseau du Village

Ruisseau du Village

Ru
iss

ea
u 

du
 P

ra
 d

é N
ou

Ruisseau du Gotau

Ruisseau des Planches

25m

52
m

22m

78m

25
m

10
m

20m

15m

88
m

54
m

41m
39m

27m

31m

23
m

58
m

29m

11m

10
3m

16m16m

16m16m

16m16m

16m16m

16m16m

16
m

16
m

15
m

15
m

16m16m

15m

15m

15
m

15
m

15m

15m

15m

15m

13m

13m

13m

13m

10
m

10
m

10
m

10
m

10
m

10
m

10
m

10
m

9m9m

8m8m

8m8m

7m 7m

7m
7m

7m
7m

7m7m

15m

17m

15m

17m

15m
15m

6m
6m

6m6m

6m
6m

6m
6m

6m
6m

6m
6m

6m6m

6m
6m

6m6m

6m
6m

6m
6m

6m 6m

6m
6m

6m
6m

6m6m

6m6m

6m
6m

6m6m

6m6m

6m
6m

6m
6m

6m
6m

6m
6m

6m
6m

6m6m

6m6m

6m6m

6m
6m

6m
6m

6m
6m

6m6m

6m
6m

15m

15m

17
m

15
m

15m

15m

GEOSUD  S.A.
Ingénieurs-géomètres

Rue de Gruyères 53
1630 Bulle

 
Tél. 026 919 81 50
Fax 026 919 81 51

jbrodard@geosud.ch
www.geosud.ch

N° d’autorisation:  020/08.01.01/000

12m
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LEGENDE
ZONE D'AFFECTATION

zone village          ZV

zone résidentielle à faible densité       RFD

zone résidentielle à moyenne densité       RMD

zone d'intérêt général         ZIG

zone libre          ZL

zone agricole          ZA

aire forestière

MESURES PARTICULIERES

périmètre d'habitat à maintenir / secteurs soumis à l'art. 33 OAT    PHM

secteur exposé aux dangers naturels - instabilités de terrain (élevé / moyen / faible / indicatif)

secteur exposé aux dangers naturels - crues (indicatif)

périmètre à prescriptions particulières

bâtiment non soumis à l'indice (selon l'art. 80 alinéa 5 ReLATeC)

MESURES DE PROTECTION

site construit à protéger

périmètre environnant un site construit à protéger

bien culturel mis sous protection: valeur A / B / C / croix 

périmètre archéologique

zone de protection de la nature (© OFS, GEOSTAT, CH-2010 Neuchâtel)     ZPN

arbre protégé

haie protégée

cordon boisé protégé

verger protégé

cours d'eau à ciel ouvert

cours d'eau sous tuyau (tracé indicatif)

espace réservé (mesuré depuis l'axe du lit)

espace réservé modulé / limite de construction modulée

corridor inconstructible (4m de part et d'autre de l'axe)

INFORMATIONS INDICATIVES

constatation de la nature forestière effectuée 

ligne à haute tension

site pollué

limite de la commune     

Février 2018
1006-PAZ_modifs_5000-mda-180201

MODIFICATIONS

suppression de la mise en zone partielle sur l'art. 7 RF

abrogration du PAD “A Fiaugères”

abrogration du PAD “Les Courtes-Poses I”

abrogration du PAD “Les Courtes-Poses II”

adaptation du périmètre soumis à l'art. 33 OAT du PHM “Villard”

adaptation du périmètre soumis à l'art. 33 OAT du PHM “Le Jordil”
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Mis à l’enquête publique par parution dans la Feuille officielle (FO):

n° 46 du 14 novembre 2008

n° 8 du 20 février 2009

n° 33 du 14 août 2009

n°20 du 20 mai 2016

n°45 du 10 novembre 2017

Adopté par le Conseil communal de Saint-Martin, 

Le Syndic La Secrétaire

Approuvé par la Direction de l’aménagement, de l’environnement et des constructions,

Le Conseiller d’Etat, Directeur
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MODIFICATIONS

modifications de l'espace réservé aux  eaux selon indications du SLCE

modification du périmètre du PAD „Les Courtes Poses II“

suppression du bâtiment de l'inventaire des bâtiments protégés

suppression de la butte de tir comme site pollué

intégration de la cartographie détaillée des dangers - instabilités de terrain et crues

modification des secteurs soumis à l'art. 33 OAT des PHM
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